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ved et saadant, for det skal man jo ogsaa
paa andre Steder, men man skal leie Vogne
for at kjøre Krudtet tilbage til det Sted, hvor
man skal bruge det, og det -er jo bekosteligt.
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 9de

Valgkreds (Tuxen) forlangte Ordet i dette Øie-
blik, og jeg antager, han vil gjøre den,lnd-
sigelse imod«dette Forslag, at hvad der end kan

siges imod de Krudttaarne, der allerede ere

ude ved Dragør, ’med Hensyn til deres Belig-
genhed, saa vil det Samme ikke kunne siges
imod det Krudttaarn, man agter at bygge
derude, idet det nemlig ligger saa langt fra
det Sted, hvor Krigsskibe kunne komme, at

man ikke behøver at frygte Noget i den Hen-
seende. Jeg nævner denne Indsigelse her, da
jeg ikke agter at udtale mig videre om denne

Sag, hvis der ikke fremkommer særlige Be-

mærkninger-, men jeg tror ikke, at denne Ind-
sigelse kan vise sig at være begrundet, og i, alt

Fald, hvor megen eller liden Vægt man læg-
ger paa denne Sag ——— jeg lægger megen Vægt
derpaa —t saa er det dog vist, at det vil

fremkalde forøgede Udgifter, naar man saaledes
skal hente de Artikler, der her er Tale om,

langt borte fra det Sted, hvor man skal, an-

vende dem. ’leg har ikke kunnet overbevise
mig om, at man, selv om ·det først paatænkte
Sted ikke var hensigtsmæssigt ikke vilde kunne

finde et langt bekvemmere Sted at« bygge
Krudttaarnet paa her i Nærheden af Christi-
anshavn, og selv ,om»Erhvervelsen af ei,-saa-
dant Sted vilde blive betydeligt dyrere, saa er

det min Overbevisning at det alligevel vilde

blive til stor Fordel. Det er i« Korthed de

Grunde, jeg har for disse to mindre Forslag;
intet af dem er af nogenjstor Betydning
Det sidste lægger jeg unegtelig mere Vægt
paa, og jeg vilde ønske, om det kunde blive

vedtaget, og at det kunde foranledige, at Mini-

steriet i.alt Fald ikke fik denne Bevilling til

Tillægsbevillingslovens 3die Behandling, uden
at det blev gjort til en Betingelse, at Krudt-
taarnet ikke maatte føres saa langt bort fra
det Sted, hvor Krudtet skal anvendes.

Tuxettt Det ærede Medlem, der nu»satte
sig, mente at vide, hvad jeg vilde indvende
imod hans Bemærkninger om Bygningen af

et Krudttaarn, og det var om ikkeganske saa
dog tildels rigtigt, da Sagen har været Gjen-
stand for Omtale i Udvalget Det var tid-
ligere paatænkt at opføre det nyeKrudttaarn
meget nær ved Byen, men dengang gjordes
der Jndsigelser derimod. Ministeriet har derfor
set sig om efter en anden Plads, og det har fun-
det en saadan paa den sydlige Del af Ama-

ger, hvor Ministeriet mener, at Krudttaarnet

kan ligge. At have det nær ved Byen vilde

selvfølgelig have sine Farer. Det ærede Med-

lem bemærkede, at Kru»dttaarnet, naar man

lægger det der, hvor Regjeringen nu har be-

stemt, at det skal ligge, vil kunne skydes ned
ved-et enkeltSkudy men han sagde selv, at

han troede,. det laa saa langt borte »fra«Søen
at det vilde være vanskeligt at naa det-, og
naar det er Tilfældet, ser jeg ikke ret, hvorle-
des man kan skyde det ned. ,Den Plads,
Regjeringen har anvist for det nye Krudttaarn,
er sikkrere end nogen anden af de Pladser,
hvorpaa de andre Taarne ligge, den ligger
fjernere fra de Stederi Søen, hvor Skibe

kunne komme, end nogensomhelst af de andre

Pladserz Fra den sydlige Del af Amager
strækker der sig et Sandrev temmeligt langt
ud imod Kjøgebugt, og, saavidtk jeg kan se,
kunne Skibe ikke komme, nærmere ind imod

dette Krudttaarn end i 72 eller ZA Mils Af-
stand; det ligger altsaa temmelig sikkert Det
vil paa ethvert andet Sted i Nærheden af
Kjøbenhavn hvor det kan ligge, medføre Fare,
men her ,er en isoleret Plads tæt ved en lille

Dam, og det er efter min Formening det sik-
kreste Sted, Regjeringenhar kunnet finde til
at anvise Plads for Krudttaarnet. Naar det

ærede Mindretal siger, at det ikke har Noget
imod at bevilge den fornødne Sum til Krudt-

taarnet, men at det kun er dets Beliggenhed,
hvorimod det gjør Indvending, tror jeg ikke,
det vil være istand til at. anvise os nogen sik-
krere Pladsat anlægge det paa. Hertil kom-

mer, at jeg ikke tror, Skibene i Krigstilfælde
ville beleire Krudttaarnene, thi der er vel sag-
tens andre Punkter, som mere ville fortjene
de fjendtlige Krigsskibes Opmærksomhed end

netop disse, og desuden flytter man i

Krigstilfælde Krudtet fra« Taarnene ind

til Byen, til Forterne, til de- Steder,


